

משם ומכאן מארכיון הגולן

ניוזלטר חודשי מאוצרות הארכיון

גיליון מס' 10

י"א בתשרי תש"פ | 10.10.2019

עורך: אלישע בן-אבגי



"העושה סוכתו בראש העגולה, או בראש הספינה-
כשרה" (מסכת סוכה פ"ג ב משנה ג). סוכה על הזחל"מ
במלחמת יום כיפור. אוקטובר 1973



ממדפי הארכיון...



קוראים יקרים,

עת חגים הגיעה והסתיו כבר בפתח ואנו מתפללים כי גם השנה נזכה לגשמים מבורכים בעיתם, ממש כמו בשנה החולפת ואף יותר. הפעם נספר לכם כמו תמיד על ישובים שמציינים החודש את עלייתם לקרקע, נספר על פרויקט חדש שהחל בארכיון בהובלת תלמידי תיכון 'נופי גולן', נזכיר את ימי מלחמת יום הכיפורים בגולן ואת בני הגולן שנפלו במלחמה ולסיום- סיפורה של מפה. מועדים לשמחה וקריאה מהנה,

צוות ארכיון הגולן





מזל טוב...



**מזל טוב למושב קדמת צבי שעלה לנקודת הקבע ב-3.10.1985.
 הישוב החל בנקודה זמנית בקלע גולן במאי 1981 וכאמור, ארבע
 וחצי שנים לאחר מכן עבר למקום מושבו הנוכחי.
 קדמת צבי מונה כיום כ-140 משפחות.
 מזל טוב קדמת צבי**





מזל טוב...!



**מזל טוב לכפר הקהילתי חד-נס שעלה לנקודת הקבע ב-
31.10.1989. הישוב חד-נס נקרא על שם 4 ישובים מפוני סיני:
חרובית, דקלה, נאות סיני וסופה.
הישוב מונה כיום כ-280 משפחות.
מזל טוב חד-נס**



ב-6 לאוקטובר, סמוך לשעה 14:00...

בצהרי יום כיפור 1973, עת התכנס עם ישראל בבתי הכנסת בעיצומן של תפילות, פילחה את השקט המאפיין את ימי הכיפור אזעקה עולה ויורדת, אזעקת מלחמה.

צבאות מצריים וסוריה פתחו במתקפת פתע על מדינת ישראל וצה"ל מיהר להחזיר מביתם את הכוחות הסדירים ולגייס כוחות מילואים שחשו במהירות האפשרית אל שתי החזיתות, סיני ורמת הגולן.

בגזרה הצפונית נעו הסורים בנחישות לעבר רמת הגולן, תוך שהם פורצים את גדרות הגבול במאות טנקים, חיילי קומנדו וארטילריה. בגולן שהו באותה השעה כוחות מצומצמים במוצבים הקדמיים שמצאו עצמם נלחמים מעטים מול רבים כשהתחמושת אזלת והתגבורת מאחרת לבוא.

עד מהרה התעשתו כוחותינו והחלו לבלום את הסורים המנסים לתקוף מכל חלקי הרמה ונעים במהירות כשפניהם לעבר הגליל. הללו נבלמו ע"י שריון ישראלי מחטיבות 7, ו-188, כוחות חי"ר, ומטוסי חיל האוויר. קרבות הבלימה הביאו לעצירת המתקפה הסורית ואפשרו לצה"ל להחזיר לעצמו את כושר ההרתעה על קו הגבול הסורי.

2656 חיילי צה"ל נפלו במערכה זו, מתוכם 17 חללים הם בני הגולן. יהי זכרם ברוך!



ב-6 לאוקטובר, סמוך לשעה 14:00... תמונות מהמלחמה



נוער הגולן עושה היסטוריה

החודש החל לראשונה פרויקט מחויבות אישית של בני נוער כאן אצלנו בארכיון הגולן.

הארכיון השתלב השנה ביום חשיפת מוסדות להתנדבות בו הוצגו לתלמידי תיכון 'נופי גולן' מוסדות באזור בהם ניתן להתנדב במסגרת מחויבות אישית.

הארכיון מיד משך את עיניהם של התלמידים שרגילים לראות בכל שנה את מד"א, משטרת ישראל והצופים.

בתום יום החשיפה הצלחנו לגייס ארבעה תלמידים רציניים ומלאי רצון טוב שכבר השתלבו בעבודת הארכיון כשלפניהם משימות מרתקות וערכיות.

אז נאחל לנוער הנפלא שלנו המון הצלחה!!!



תצוגת הארכיון ביום חשיפת מוסדות התנדבות

כרטוגרפיה או אומנות?

מאת: ערן מאיר



בעת חיפוש אחר מפות מהתקופה הסורית נתקלנו במפה זו. במבט ראשון נראה היה שהצבעים השונים מסמלים התאמה חקלאית שונה. מבט נוסף העלה שלמעשה מדובר בחלקי מפה סורית של אזור דמשק שנוגזרה והודבקה על גבי מפת גולן ישראלית, בחלק של מרכז הגולן.

מבט נוסף, והפעם ממרחק (של החוקר ליאור גור), הבהיר שהחלק המודבק אינו קשור לתוואי השטח אלא גזור בצורה של אדם האוחז בחבל אליו קשורים מספר כלבים.

אז מה שקיבלנו זו יצירת אומנות שעשה כנראה איזה מש"ק מפות בפרץ של יצירתיות ברגע של שעמום...

